[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__20.10.2014___                                                                                  №  __387-р_
О создании комиссии по определению
налоговой базы по налогу на имущество
физических лиц  исходя из кадастровой
стоимости  объектов налогообложения

В целях реализации Федерального закона от 4 октября 2014 года №284-ФЗ "О внесении изменений  в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона  Российской Федерации "О налоге на имущество физических лиц"
                 1. Создать комиссию по определению налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения.

                2.  Утвердить состав комиссии по определению налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
                3. Утвердить Положение о комиссии по определению налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

                4. Финансовому управлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения  на официальном сайте администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.1maysk.ru.

                 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                      Н.А. Левкин
                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                        к распоряжению  администрации

                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                       Нижегородской области

                                                                                                   от_20.10.2014_   №_387-р_

                                                             Состав

                       комиссии  по определению налоговой базы по налогу
             на  имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
                                     объектов  налогообложения
                                                   (далее - Комиссия)
Левкин Николай Алексеевич                 - глава администрации городского округа
                                                                     город Первомайск,

                                                                     председатель Комиссии
Крепков Андрей Александрович          - заместитель главы администрации

                                                                    городского округа город Первомайск,

                                                                    начальник отдела архитектуры,

                                                                    капитального строительства  и

                                                                    муниципального имущества,

                                                                    заместитель председателя Комиссии

Логинова Евгения Николаевна             - заместитель главы администрации

                                                                    городского округа город Первомайск по

                                                                    экономике и финансам, начальник

                                                                    финансового управления,

                                                                    заместитель председателя Комиссии

Ванина Валентина Викторовна           - начальник сектора по исполнению доходов

                                                                   бюджета и налоговой  политике отдела

                                                                   доходов и бюджетной политики финансового

                                                                   управления администрации городского
                                                                   округа город Первомайск,

                                                                   секретарь Комиссии

                                               Члены комиссии:
Гаврилова Ирина Владимировна         - начальник отдела правового и

                                                                   информационного обеспечения

                                                                   администрации городского округа город

                                                                   Первомайск

Зарубина Елена Александровна           - директор Первомайского филиала ГП НО

                                                                   "Нижтехинвентаризация" (по согласованию)
Косоногова Тамара Валентиновна      - заместитель начальника Дивеевского отдела

                                                                   Управления Росреестра  по Нижегородской

                                                                   области, заместитель главного

                                                                   государственного инспектора  Ардатовского,

                                                                   Вознесенского, Дивеевского и

                                                                   Первомайского районов по использованию и

                                                                   охране земель  (по согласованию)
Мубарякшина Лариса Петровна           - начальник сектора по управлению

                                                                   муниципальным имуществом отдела

                                                                   архитектуры,  капитального  строительства

                                                                   и муниципального имущества,

                                                                   администрации городского округа

                                                                   город Первомайск

Юдин Александр Петрович                  - ведущий технолог отдела №8 филиала

                                                                    "ФГБУ НО Росреестра" (по согласованию)

Шайдуллина Ирина Александровна      - начальник отдела камеральных проверок

                                                                   Межрайонной ИФНС России №3 по
                                                                   Нижегородской области (по согласованию)

                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                        к распоряжению  администрации

                                                                                 городского округа город Первомайск

                                                                                                       Нижегородской области

                                                                                               от_20.10.2014_   №_387-р_
                                                         Положение

                          о комиссии по определению налоговой базы по налогу

                на  имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
                                             объектов налогообложения
                                           1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
         1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, компетенцию, полномочия, порядок формирования и работы комиссии по определению налоговой базы по налогу на  имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объектов  налогообложения  (далее – Комиссия).

         1.2. В своей деятельности Комиссия  руководствуется федеральными законами, законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами Губернатора Нижегородской области, Правительства Нижегородской области, администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также настоящим положением.
         1.3. Комиссия создается и прекращает свою работу на основании распоряжения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

        1.4. Комиссию возглавляет глава администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

                                     2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

          2.1.  Основными задачами комиссии являются:

 - обеспечение своевременного и беспрепятственного предоставления исходной информации, необходимой для определения налоговой базы по налогу   на  имущество физических лиц;

 - обсуждение исходной информации, размера налоговых ставок  в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации (далее – Кодекс), особенности определения налоговой базы, размера налоговых вычетов;

 - обсуждение  по расширению перечня дополнительных налоговых льгот, не предусмотренных Кодексом, основания и порядок  их  применения  налогоплательщиками;

 - рассмотрение и обсуждение  результатов примерных расчетов налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объекта недвижимости;
 - согласование результатов порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц  исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения;

 - содействие в решении спорных вопросов, согласование и использование результатов  проводимых анализов.

                                         3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

            3.1. Для решения поставленных задач Комиссия вправе:

 - запрашивать в установленном порядке у органов государственной  власти и структурных подразделений администрации городского   округа город                                                              Первомайск Нижегородской области, а также организаций  всех форм собственности необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

 - заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов и организаций по вопросам, направленным на разрешение спорных ситуаций при  подготовки  сведений для определения налоговой базы по налогу   на  имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

            3.2. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны не разглашать ставшую им известной в связи с работой Комиссии информацию, отнесенную к категориям  информации для служебного пользования.
                                    4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
             4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

            4.2. Организует и ведет заседание Комиссии председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.

           4.3.  Комиссия правомочна решать  вопросы, если на ее заседании присутствует более половины от утвержденного числа ее членов.

          4.4. Члены Комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса. Лица, приглашенные членами Комиссии для участия в ее заседании, принимают участие в работе с правом совещательного голоса.

         4.5.  Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании  членов Комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" правом  решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.
         4.6. Заседания Комиссии  проводятся по мере выполнения работ. Решения Комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколами.

                                    5. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

         5.1. Председатель комиссии:

 -    обеспечивает проведение заседаний;

 -    распределяет текущие обязанности между членами Комиссии;

 - принимает иные решения в соответствии со своими полномочиями и компетенцией.

                            6. ОФОРМЛЕНИЕ МАТЕРИАЛОВ КОМИССИИ

         6.1. Результаты рассмотрения  вопросов на заседании Комиссии оформляются  протоколом заседания Комиссии.

         6.2. В протоколе указываются:

 - номер протокола и дата проведения заседания;

 - список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

 - список лиц, приглашенных на заседание;

 - перечень рассматриваемых вопросов;

 - решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов:

 - особые мнения членов Комиссии, оформленные письменно.

        6.3. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании.

        6.4.   Протокол заседания Комиссии направляется членами Комиссии.